
1 

 

     Protokół Nr 27  

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 23 maja  2017 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności nr 1, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda,  Skarbnik Gminy M. Nowicka, 

Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek.   

Tematyka posiedzenia Komisji: 

 

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.  

2. Przyjęcie informacji o planowanych remontach i inwestycjach w szkołach podstawowych i 

gimnazjum w ramach środków finansowych przyznanych w budżecie gminy na 2017 rok.  

3. Analiza materiałów na sesję.  

4. Sprawy różne.  

Przewodniczący Komisji powitał przybyłych i przedstawił porządek posiedzenia Komisji do 

którego Komisja uwag nie wniosła.  

 

Ad. pkt 1.  

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2016 przedłożyła Skarbnik Gminy.  

Przedstawiła dane po stronie dochodów i wydatków.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Komisja zaopiniowała przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. pozytywnie 

bez uwag. 

 

Ad. pkt 2.  

 

Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił informacji o planowanych remontach i 

inwestycjach w szkołach podstawowych i gimnazjum w ramach środków finansowych 

przyznanych w budżecie gminy na 2017 rok.  

Kierownik przedstawiał kolejno informacje w powyższym temacie złożone przez  

poszczególnych dyrektorów szkół  do Wójta Gminy.  

Informacje stanowią zał. do niniejszego protokołu od nr 3 do nr 6.  

Przy informacji złożonej przez dyrektor SP w Pawlikowicach poinformował, iż dyrektor szkoły 

zwraca się z prośbą o zabezpieczenie kwoty w wysokości 20 tys. zł. ponadto tej, która jest już 
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zaplanowana w budżecie na bieżące remonty, z uwagi na rozszerzony  zakres  prac 

remontowych – zgodnie z zał. nr 3 do protokołu.  

Przy informacji dot. potrzeb SP w Bychlewie, Kierownik informował, że oprócz prac 

wykazanych w załączniku nr 6  do protokołu, w zaleceniach wskazanych po dokonanym 

przeglądzie technicznym budynku szkoły należy zamontować 2 nagrzewnice, które będą 

wspomagały ogrzewaniem sali gimnastycznej w szkole. Wycena tego przedsięwzięcia będzie 

przedłożona w późniejszym czasie.  

 

Ad. pkt 3.  

 

Projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice przedkładał Wójt 

Gminy.  

Były to projekty uchwał w sprawach:  

a/ zmian w budżecie gminy na 2017 r. – Uchwała Nr XL/A/2017 – zał. nr 7 do protokołu. 

b/ zmian w budżecie gminy na 2017 r. – Uchwała Nr XL/B/2017- zał. nr 8 do protokołu.  

c/ zmian w budżecie gminy na 2017 r. – Uchwała Nr XL/C/2017 – zał. nr 9 do protokołu.  

d/ przyjęcie systemu uprawnień dla rodzin w ramach wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi –Uchwała Nr XL/D/2017 – zał. nr 10 do protokołu 

e/ uchylenia Uchwały Nr XXXVI/311/2017 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 lutego 2017 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice – Uchwała Nr XL/E/2017 – zał. nr 11 do 

protokołu.  

f/ przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – 

Uchwała Nr XL/F/2017- zał.nr 12 do protokołu.  

g/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pabianice – Uchwała Nr XL/G/2017 – zał. nr 13 do protokołu.  

h/ przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – 

Uchwała Nr XL/H/2017 – zał. nr 14 do protokołu.  

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na rok 2017 

o numerze roboczym XL/A/2017 głos zabrał radny M. Madaj i zwrócił uwagę na kwotę 70 tys. 

zł. , która została  wskazana na zadanie projekt modernizacji drogi w Górce Pabianickiej ( tzw. 

Górce Poduchownej). Zadał  pytanie czy w zakres tego przedsięwzięcia ma wchodzić 

przebudowa drogi łącznie z budową chodnika i wykupem gruntów, na które Wójt odpowiedział 

twierdząco. Natomiast na pytanie radnego jaki byłby przewidywany koszt całej naprawy drogi, 

Wójt odpowiedział iż sądzi,  że ok. 1 mln. zł.  
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Radny M. Madaj  wypowiedział się, że sceptycznie podchodzi do tematu przebudowy tej drogi 

w takim kontekście jaki przedstawia Wójt. Jego zdaniem bardziej trafna byłaby naprawa 

nawierzchnia  tej drogi.  

Zdanie radnego M. Madaja poprała radna D. Szczesik.  

Wójt przypomniał, że radny Ł. Drewniak wielokrotnie występował w imieniu mieszkańców o 

przebudowę tej drogi. Poza tym w ubiegłym roku z funduszu sołeckiego wsi była przeznaczona  

kwota 35 tys. zł. Już trzykrotnie odchodzimy od tego tematu. Wójt stwierdził, że byłby za tym 

aby realizować to zadanie w takim zakresie jaki przedłożony został w projekcie uchwały.  

Przewodniczący Komisji J. Błoch zabierając głos stwierdził, że w chwili obecnej w Komisji  

uczestniczą 3 osoby i nie można podjąć decyzji w powyższej kwestii w formie wniosku.  

Wójt zaproponował, aby w tej sprawie wypowiedziała się na najbliższym posiedzeniu Komisja 

Gospodarczo-Finansowa, w której to kompetencji leżą zagadnienia dróg.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że sugestię  Wójta uważa za słuszną.  

W dalszej części posiedzenia Komisji Wójt przedkładał projekty uchwał o numerach 

roboczych: od nr B do nr H  stanowiące załączniki do niniejszego protokołu od numeru 8 do nr 

14 , do których Komisja uwag nie wniosła,  

Ponadto Wójt poinformował, że będzie występował z wnioskiem na sesji Rady o wprowadzenie 

dodatkowych projektów uchwał w sprawach: 

- zmieniająca Uchwałę Nr XXXXIII/348/2017 Rady Gminy Pabianice z dnia 24 kwietnia 2017 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiary godzin 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę  Pabianice. 

Obecny na posiedzeniu komisji Kierownik ref Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek 

wyjaśnił, że nadzór Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego przysłał pismo, iż nie jest zgodny zapis  

w tej uchwale aby delegować kompetencje dla Wójta Gminy w kwestii zmniejszania, czy też 

zwiększania godzin dla dyrektorów szkół. W związku z powyższym w uchwale zmieniającej 

skreśla się ten paragraf.  

Drugim wprowadzanym przez Wójta Gminy do porządku obrad najbliższej sesji będzie projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, w którym zmienia się przeznaczenie funduszu 

sołeckiego we wsi Terenin.  

 

Ad. pkt 3.  

 

W sprawach różnych Wójt poinformował o możliwości zakupu działki od prywatnych 

właścicieli na własność gminy znajdującej się przy OSP w Piątkowisku. Będzie rozważał jej 

zakup, ponieważ w budynku strażnicy znajdują się pomieszczenia przystosowane do 

prowadzenia żłobka. Gmina czyni starania aby uruchomić jego działalność. Dodatkowy teren 

będący własnością gminy na pewno byłby wówczas bardzo przydatny. Ze wstępnych 
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informacji wiadomym jest, iż działka ta ma kosztować ok. 100 tys. zł., a jej powierzchnia to 

1500 m2 

Przewodniczący Komisji J. Błoch w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, że warto pomyśleć nad 

zakupem gruntów  dodatkowych również  wokół innych świetlic na terenie gminy, jeżeli 

pojawiałyby  się takie możliwości.  

Wójt poinformował, że rozważa w pierwszej kolejności  powiększenie terenu przy SP w 

Bychlewie celem zabezpieczenia go pod boisko szkolne.   

Radna D. Szczesik pytała o termin zbiórki odpadów wielogabarytowych na terenie gminy. Wójt 

odpowiedział, że  termin zostanie podany prawdopodobnie  na najbliższej sesji Rady Gminy.  

Radna D. Szczesik pytała też, co ze zbiornikiem pp. w Janowicach. Wójt odpowiedział, że 

podda działkę, na której stoi zbiornik  wycenie przez biegłego i przekaże do sprzedaży.  

Radna A. Marciniak dopytywała w sprawie masztu w Piątkowisku, informowała, że pozyskała 

wiedzę, iż mieszkańcy mają wystąpić  do gminy o wydanie opinii na temat szkodliwości dla 

mieszkańców posadowienia tego masztu.  Wójt informował, że w tej sprawie gmina nie jest 

stroną i nie może  dokonywać  jakiejkolwiek oceny. 

Wójt poinformował Komisję, ze zgłosiła się do niego osoba, która jest zainteresowana 

prowadzeniem punktu usługowego z kulinariami przy budynku świetlicy wiejskiej w 

Bychlewie, pytał, czy w tej sprawie byłoby poparcie. 

Przewodniczący Komisji J. Błoch, radny i mieszkaniec Bychlewa nie wyrażał żadnego 

sprzeciwu pod warunkiem  jeżeli w punkcie tym  nie byłaby prowadzona sprzedaż alkoholu. 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej  

        i  Organizacyjnej  

     Jerzy Błoch  

 

Protokołowała:  

Urszula Czerwonka  


